
 

REGIONE PIEMONTE BU53 31/12/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 23 dicembre 2025, n. 1884 
D.P.C.M. 23.11.2023. D.G.R. 41-8657 del 27.5.2024. Finanziamenti per i Centri per Uomini 
autori o potenziali autori di violenza di genere. Bilancio finanziario gestionale 2025 - 2027, 
annualità 2025: Riduzione di impegni su capitoli di spesa regionali vari. Liquidazione saldi. 
 
 

 

ATTO DD 1884/A2202B/2025 DEL 23/12/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  D.P.C.M. 23.11.2023. D.G.R. 41-8657 del 27.5.2024. Finanziamenti per i Centri per 

Uomini autori o potenziali autori di violenza di genere. Bilancio finanziario 
gestionale 2025 - 2027, annualità 2025: Riduzione di impegni su capitoli di spesa 
regionali vari. Liquidazione saldi. 
 

 
 
Viste: 
 
- la Legge 27 giugno 2013 n.77 “Ratifica ed esecuzione della Convenzione del Consiglio d’Europa 
sulla prevenzione e la lotta contro la violenza nei confronti delle donne e la violenza domestica, 
fatta a Istanbul l’11 maggio 2011”; 
 
- la Legge 15 ottobre 2013, n. 119, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 14 
agosto 2013, n. 93, recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza e per il contrasto della 
violenza di genere, nonche' in tema di protezione civile e di commissariamento delle province”. 
 
- l’Intesa del 14 settembre 2022, repertorio atti n. 184/CSR, tra il Governo, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e di Bolzano, che ha sancito i requisiti minimi dei centri per uomini autori di 
violenza (c.d. C.U.A.V) e s.m.i.; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 23 novembre 2023 “Ripartizione delle risorse ex art. 26 -bis del decreto-
legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126 - 
Annualità 2023.” con cui viene assegnata alla regione Piemonte la quota complessiva di € 
131.437,00, da destinarsi all'istituzione e al potenziamento dei centri di riabilitazione per uomini 
maltrattanti. 
 
 
Richiamata la D.G.R. 41-8657 del 27.5.2024 sono stati approvati i criteri per l’accesso ai 



 

finanziamenti per i Centri per Uomini autori di violenza di genere, al fine di assicurare 
l’espletamento di tutte le procedure necessarie all’assegnazione delle risorse dedicate, come 
indicato all’Allegato 1 della Deliberazione stessa, complessivamente pari a € 293.437,00 attraverso: 
 
a) la quota del Fondo per le Politiche relative ai diritti e alle pari opportunità, di € 131.437,00, 
assegnata alla Regione Piemonte ai sensi della L. 119/2013 ed in base al DPCM del 23.11.2023, 
iscritta in entrata sul capitolo 24105 e in spesa sul capitolo 186533 del bilancio finanziario 
gestionale 2024- 2026, annualità 2024 e 2025 con D.G.R. 19-8540 del 6 maggio 2024, 
 
b) attraverso i fondi regionali per una quota complessiva di € 162.000,00 a valere sulle risorse 
regionali, di cui € 29.324,00 sul cap. n.153010/2024, € 51.676,00 sul capitolo 177763/2024 e € 
81.000,00 sul cap. 153010/2025, come da stanziamento del Bilancio finanziario gestionale 2024-
2026, annualità 2024 e 2025; 
 
 
Considerato che, con Determinazione Dirigenziale n. 1043 del 17.7.2024 è stato approvato l’Avviso 
per l’accesso ai finanziamenti per i Centri per Uomini autori o potenziali autori di violenza di 
genere. 
 
 
 
Dato atto che con D.D. 1836 del 20.12.2024 si procedeva a: 
 
- impegnare l’importo di € 131.437,00 su capitoli di spesa statali sotto indicati del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 e 2025, mediante l’utilizzo del Fondo Pluriennale 
vincolato, a favore di Amministrazioni locali, Istituzioni sociali private e altre Imprese, secondo la 
seguente articolazione: 
 
esercizio 2024 - € 92.000,00: 
 
cap. 153104 € 34.500,00 a favore di Amministrazioni locali 
cap. 186533 € 46.000,00 a favore di Istituzioni sociali private 
cap. 177761 € 11.500,00 a favore di altre Imprese 
 
esercizio 2025 - € 39.437,00: 
 
cap. 153104 € 14.788,80 a favore di Amministrazioni locali 
cap. 186533 € 19.718,56 a favore di Istituzioni sociali private 
cap. 177761 € 4.929,64 a favore di altre Imprese; 
 
- impegnare l’importo di € 162.000,00 su capitoli di spesa regionali sotto indicati del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 e 2025, a favore di Amministrazioni locali, 
Istituzioni sociali private e altre Imprese, secondo la seguente articolazione: 
 
esercizio 2024 - € 81.000,00: 
 
cap. 153010 € 30.375,00 a favore di Amministrazioni locali 
cap. 189559 € 40.500,00 a favore di Istituzioni sociali private 
cap. 177763 € 10.125,00 a favore di altre Imprese 
 
esercizio 2025 - € 81.000,00: 



 

 
cap. 153010 € 30.375,00 a favore di Amministrazioni locali 
cap. 189559 € 40.500,00 a favore di Istituzioni sociali private 
cap. 177763 € 10.125,00 a favore di altre Imprese 
 
 
- assegnare contributi complessivi pari ad € 293.437,00, annualità 2024 e 2025 per finanziamenti 
per i Centri per Uomini autori o potenziali autori di violenza di genere; 
 
- liquidare gli importi assegnati ai suddetti beneficiari, quale acconto del contributo complessivo 
assegnato in favore di Enti pubblici, di Istituzioni sociali private e altre Imprese; 
 
- rinviare a successiva determinazione la liquidazione del saldo del contributo concesso, ad 
avvenuta conclusione delle attività oggetto del finanziamento e dietro presentazione da parte dei 
soggetti beneficiari entro il 14 novembre 2025 della rendicontazione attestante la spesa sostenuta e 
gli interventi realizzati. 
 
 
Esaminate le rendicontazioni e le relazioni pervenute, agli atti del Settore. 
 
Rilevato che per 2 soggetti beneficiari si sono verificate economie rispetto al contributo assegnato, 
si rende necessario rideterminare il saldo delle quote regionali spettanti fino a concorrenza delle 
spese rendicontate, a fronte di un utilizzo parziale del finanziamento da parte dei beneficiari di 
seguito indicati: 
 
• ASL TO 3: economia di € 4.998,46 con conseguente riduzione del saldo della quota regionale cap 

153010/2025 a € 64,04, 
• Punto a capo ODV: economia di € 2.558,16 con conseguente riduzione del saldo della quota 

regionale – cap. 189559/2025 a € 2.504,34. 
 
 
Ritenuto quindi necessario ridurre di conseguenza: 
 
- di € 4.998,46 l’impegno n. 2025/5976 a favore del ASLTO3 sul capitolo di spesa regionale cap 
153010/2025, 
- di € 2.558,16 l’impegno n. 2025/5982 a favore dell’Associazione Punto a capo sul capitolo di 
spesa regionale 189559/2025, 
con la realizzazione di un’economia di spesa complessiva di risorse regionali pari a € 7.556,62. 
 
Ritenuto pertanto necessario: 
 
- liquidare i contributi a titolo di saldo dei finanziamenti per complessivi € 39.437,00 – fondi statali, 
a favore dei soggetti specificati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, per gli importi a fianco di ciascuno specificati: 
 
- € 14.788,80 sul capitolo n. 153104 (Amministrazioni locali) 
- € 19.718,56 sul capitolo n. 186533 (Istituzioni sociali private) 
- € 4.929,64 sul capitolo 177761 (altre Imprese); 
 
- liquidare i contributi a titolo di saldo dei finanziamenti per complessivi € 73.443,38 – fondi 
regionali, a favore dei soggetti specificati nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale della 



 

presente determinazione, per gli importi a fianco di ciascuno specificati: 
 
- € 25.376,54 sul capitolo n. 153010 (Amministrazioni locali) 
- € 37.941,84 sul capitolo n. 189559 (Istituzioni sociali private) 
- € 10.125,00 sul capitolo 177763 (altre Imprese). 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• gli art .23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• la L.119/2013; 

• la L.R. n. 4/2016; 

• l'Intesa del 14 settembre 2022, repertorio atti n. 184/CSR; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione" la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le 
attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca 
allegati A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2025; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025, avente per oggetto "Legge regionale 27 
febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027". la D.G.R. 41-8657 del 27.5.2024; 



 

• la D.D. n. 1043 del 17.7.2024; 

• la D.D. 1836 del 20.12.2024.; 
 
 

DETERMINA  
 
 
 
- di procedere all’assegnazione dei contributi a titolo di saldo dei finanziamenti relativi ai Centri per 
Uomini autori o potenziali autori di violenza di genere di cui alla D.G.R. 41-8657 del 27.5.2024 e 
alla la D.D. 1836 del 20.12.2024, a favore dei soggetti specificati negli Allegati 1 e 2, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, per gli importi a fianco di ciascuno 
specificati; 
 
- di rideterminare, conseguentemente alle economie verificate a seguito dell’esame delle 
rendicontazioni pervenute da parte dei Soggetti titolari dei finanziamenti in oggetto, i seguenti 
contributi: 
 
• ASL TO 3: economia di € 4.998,46 con conseguente riduzione del saldo della quota regionale cap 

153010/2025 a € 64,04, 
• Punto a capo ODV: economia di € 2.558,16 con conseguente riduzione del saldo della quota 

regionale – cap. 189559/2025 a € 2.504,34. 
 
- di ridurre di conseguenza: 
 
di € 4.998,46 l’impegno n. 2025/5976 a favore del ASLTO3 sul capitolo di spesa regionale 
153010/2025, 
di € 2.558,16 l’impegno n. 2025/5982 a favore del l’Associazione Punto a capo sul capitolo di spesa 
regionale 189559/2025, 
 
la transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
- di liquidare i contributi a titolo di saldo dei finanziamenti per complessivi € 39.437,00 – fondi 
statali, a favore dei soggetti specificati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, per gli importi a fianco di ciascuno specificati: 
 
- € 14.788,80 sul capitolo n. 153104 (Amministrazioni locali) 
- € 19.718,56 sul capitolo n. 186533 (Istituzioni sociali private) 
- € 4.929,64 sul capitolo 177761 (altre Imprese); 
 
- di liquidare i contributi a titolo di saldo dei finanziamenti per complessivi € 73.443,38 – fondi 
regionali, a favore dei soggetti specificati nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, per gli importi a fianco di ciascuno specificati: 
 
- € 25.376,54 sul capitolo n. 153010 (Amministrazioni locali) 
- € 37.941,84 sul capitolo n. 189559 (Istituzioni sociali private) 
- € 10.125,00 sul capitolo 177763 (altre Imprese). 
 
 



 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 26, comma 2, e dell’art. 27 del D.Lgs. 
33/2013, secondo quanto previsto nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
  
Dati Amministrazione trasparente: 
Beneficiari: vedi allegato 
Importo complessivo dell’atto: € 112.880,38 
Importi a favore del beneficiari: vedi allegato 3 
Norma o titolo a base dell’attribuzione: DPCM 28 novembre 2024 e D.G.R. n. 29-1316 del 
30.6.2025, 
Responsabile Unico del Procedimento: Dirigente del Settore A2202B Antonella Caprioglio, 
Modalità di individuazione Beneficiario: Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da la D.G.R. 41-8657 del 27.5.2024;. 
 
 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



Cod Ente CUP PROGETTO ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV SALDO 20 25

123652
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza CISAS Castelletto s. Ticino

via Caduti per la libertà 
136 Castelletto sopra Ticino NO € 2.464,82

9363
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza Comune di Novara via Rosselli 1 Novara NO € 2.464,82

39291
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza CISS Borgomanero Viale libertà 30 Borgomanero NO € 2.464,82

10021
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza Comune di Vercelli Piazza Municipio,5 Vercelli VC € 2.464,82

262044
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza C.I.S.S. Ossola via Mizzoccola, 28 Domodossola VB € 2.464,70

139922
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza A.S.L. TO 3 Collegno Pinerolo

via Martiri XXX aprile, 
30 Collegno TO € 2.464,82

€ 14.788,80

Cod Ente CUP PROGETTO ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV SALDO 20 25

355384 J19G24000360003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza

Società Italiana sessuologia 
clinica e psicopatologia 

sessuale
Corso Galileo Ferraris 

109, Torino TO € 2.464,82

346003 J49G24000640003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza

Paviol - Percorsi antiviolenza 
APS via Don Pietro Magri 3 Biella BI € 2.464,82

379491 J19G24000370003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza

Centro studi e trattamento 
dell'agire violento APS c.so Trapani 25 Torino TO € 2.464,82

297901 J99G24000460003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza Punto a capo ODV Vicolo Cavalcavia 11 Chivasso TO € 2.464,82

385105 J39G24000790003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza Alter Ego APS piazza Garibaldi, 21 Alessandria AL € 2.464,82

Totale Enti pubblici

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - cap. 186533

ALLEGATO 1 

Avviso per l'accesso ai finanziamenti per i Centri per Uomini autori o potenziali autori di
violenza di genere.  D.P.C.M. 23.11.2023. D.G.R. 41 -8657 del 27.5.2024. SALDO 2025 - RISORSE STATALI

ENTI PUBBLICI - cap 153104



160207 J19G24000380003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza Il Cerchio degli uomini APS Via San Marino, 10 Torino TO € 2.464,82

348182 J19G24000390003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza  Fondazione Gruppo Abele c.so Trapani 95 Torino TO € 2.464,82

345952 J39G24000800003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza C.R.I. Comitato di Asti via Foscolo 7 Asti AT € 2.464,82

€ 19.718,56

Cod Ente CUP PROGETTO ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV SALDO 20 25

91864 J19G24000400003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza Coop. Soc. Mirafiori strada del Drosso 33/7 Torino TO € 2.464,82

345960 J29G24000470003 

Finanziamenti 
Centri per uomini 
autori di violenza Coop. Soc. Fiordaliso via Bossea 10 Cuneo CN € 2.464,82

€ 4.929,64

€ 39.437,00TOTALE 

Totale Istituzioni sociali private

ALTRE IMPRESE CAP. 177761

Totale altre Imprese



Cod Ente CUP PROGETTO ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV ECONOMIA SALDO 2025

123652
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza CISAS Castelletto s. Ticino
via Caduti per la libertà 

136 Castelletto sopra Ticino NO / € 5.062,50

9363
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza Comune di Novara via Rosselli 1 Novara NO / € 5.062,50

39291
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza CISS Borgomanero Viale libertà 30 Borgomanero NO / € 5.062,50

10021
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza Comune di Vercelli Piazza Municipio,5 Vercelli VC / € 5.062,50

262044
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza C.I.S.S. Ossola via Mizzoccola, 28 Domodossola VB / € 5.062,50

139922
a cura dell'ente 

titolare del progetto

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza A.S.L. TO 3
via Martiri XXX aprile, 

30 Collegno TO € 4.998,46 € 64,04

€ 4.998,46 € 25.376,54

Cod Ente CUP PROGETTO ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV ECONOMIA SALDO 2025

355384 J19G24000360003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza

Società Italiana sessuologia 
clinica e psicopatologia 

sessuale
Corso Galileo Ferraris 

109, Torino TO / € 5.062,50

346003 J49G24000640003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza
Paviol - Percorsi antiviolenza 

APS via Don Pietro Magri 3 Biella BI / € 5.062,50

379491 J19G24000370003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza
Centro studi e trattamento 

dell'agire violento APS c.so Trapani 25 Torino TO / € 5.062,50

297901 J99G24000460003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza Punto a capo ODV Vicolo Cavalcavia 11 Chivasso TO € 2.558,16 € 2.504,34

385105 J39G24000790003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza Alter Ego APS piazza Garibaldi, 21 Alessandria AL / € 5.062,50

160207 J19G24000380003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza Il Cerchio degli uomini APS Via San Marino, 10 Torino TO / € 5.062,50

348182 J19G24000390003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza  Fondazione Gruppo Abele c.so Trapani 95 Torino TO / € 5.062,50

345952 J39G24000800003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza C.R.I. Comitato di Asti via Foscolo 7 Asti AT / € 5.062,50

Totale Enti pubblici

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - cap. 189559

ALLEGATO 2

Avviso per l'accesso ai finanziamenti per i Centri per Uomini autori o potenziali autori di
violenza di genere.  D.P.C.M. 23.11.2023. D.G.R. 41 -8657 del 27.5.2024. SALDO 2025 - RISORSE REGIONALI

ENTI PUBBLICI - cap 153010



€ 2.558,16 € 37.941,84

Cod Ente CUP PROGETTO ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV ECONOMIA SALDO 2025

91864 J19G24000400003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza Coop. Soc. Mirafiori strada del Drosso 33/7 Torino TO / € 5.062,50

345960 J29G24000470003 

Finanziamenti Centri 
per uomini autori di 

violenza Coop. Soc. Fiordaliso via Bossea 10 Cuneo CN / € 5.062,50

€ 0,00 € 10.125,00

€ 7.556,62 € 73.443,38TOTALE 

Totale Istituzioni sociali private

ALTRE IMPRESE CAP. 177763

Totale altre Imprese



ENTE CODICE FISCALE
IMPORTO A FAVORE 
DEL BENEFICIARIO

Riferimento normativo
Responsabile 
procedimento

Modalità assegnazione 
finanziamenti

CISAS Castelletto s. Ticino 94050080038 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Comune di Novara 00125680033 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

CISS Borgomanero 91006010036 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Comune di Vercelli 00355580028 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

C.I.S.S. Ossola 01606830030 € 7.527,20
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

A.S.L. TO 3 Collegno Pinerolo 09735650013 € 2.528,86
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024
Società Italiana sessuologia 

clinica e psicopatologia 
sessuale 97608040016 € 7.527,32

DPCM 28 novembre 2024 e 
D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Paviol - Percorsi antiviolenza 
APS 90063070024 € 7.527,32

DPCM 28 novembre 2024 e 
D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Centro studi e trattamento 
dell'agire violento APS 11714120018 € 7.527,32

DPCM 28 novembre 2024 e 
D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Punto a capo ODV 91007750010 € 4.969,16
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Alter Ego APS 96062070063 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Il Cerchio degli uomini APS 97658810011 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

 Fondazione Gruppo Abele 80089730016 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

C.R.I. Comitato di Asti 01558240055 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Coop. Soc. Mirafiori  05569090011 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

Coop. Soc. Fiordaliso 01980590044 € 7.527,32
DPCM 28 novembre 2024 e 

D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025,
Dirigente del Settore A2202B 

Antonella Caprioglio

Riparto in base a istanze pervenute 
e criteri previsti da la D.G.R. 41-

8657 del 27.5.2024

€ 112.880,38impoto complessivo dell'atto

Finanziamenti per i Centri per Uomini autori o pote nziali autori di
violenza di genere.  D.P.C.M. 23.11.2023. D.G.R. 41 -8657 del 27.5.2024. SALDO 2025

ALLEGATO 3 per Pubblicazione sezione amministrazion e trasparente ex art. 26, comma 2, e art. 27 del D. lgs 33/2013


